Præterquam quod iubet Conc. Trid. s. 22. c. 7. vt in concedendo inhibitionibus iudices tenentur servare constitutionem Innoc. III. in c. Romana, de appell. in c. que reas concedi, nisi confitentur negotium esse ad concedentem devolutum. alioquin, inquit Trid. inhibitiones, & processus, & inde faciuntur cumque sint ipso iure nulla, at hic ne quidem proposita fuit declinationis coram delegato; sed tantum coram notario allegata appellatio incompetenti, quomodo ergo ab illo potuit ad Internuntium devolui? quomodo inhiberi? nilla cum finali clausula d. c. 7. et iudicio & processus, & quecumque iudicata sint ipso iure nulla?

RESPONSV M II.

An concursui subsint parochia Melitensisibus competentes.

AN commendatarij Melitenses ex priuilegio concursum excludant à suis parochialibus Ecclesiis, inspiciendum illud esset: c. porrò X. de priuileg. si quidem aliquod esset post Concilium Trid. impertratum. nam anterioribus priuilegiis, exemptionibus atque induitis qualibuscumque derogatur s. 24. c. 18. ver. non obstantibus. Priuilegia Melitensis, sed alio in genere, nonnihil attigimus in Consul. can. de edif. eccl. conf. 2.

Deinde inspiciendi sunt tituli ex quibus d. commendatarius in d. Ecclesiis parochialibus aliquod ius habeat. si illud sit ius patronatus veri nominis, ei præsentatio veri nominis, & Episcopo institutio competit; sed examinatorium per concursum: quod si alteri competit institutio; tunc Episcopo competit dignioris electio; alioquin commendatario, tanquam patrono. id. c. 18. §. si vero iuris patronatus eccl.

Quod si ex titulo appetat commendatarium plenum ius habere in d. Ecclesiis, tam quoad spirituallia, quam temporalia: iuxta c. 3. §. in eccl. X. de priuileg. c. viii. 16. q. 2. admitti quidem debet concursum, examen, approbatio, & electio dignioris: secundum prescriptum c. 18. sed ipsa institutio & destitutio secundum d. 9. in Ecclesiis, competens, manet in antiquis terminis: secundum quos, si commendatario competit institutio, per decretrum Concilij tribuitur Episcopo dignioris electio. sed vt hanc nanciscatur exacte debet obseruare, quæ Concilium præcipit. A. zor. Inst. mor. p. 2. lib. 6. c. 22. q. 15.

in quibus sunt omnino multa apud Barbosam, ex quibus ab eo citati, si non obseruentur, nullitates concursus inducunt: qui non præstarent impedimentum liberæ commendatarij prouisioni, si de iure non fortiantur effectum. quæ tamen moderanda existimauimus in Consul. can. tit. de elect. conf. 1.

Quod si commendataris specia-
tim vel ordini generatim compe-
tit etiam iurisdictio quasi Episco-
palis; tunc nec omittendus foret
concursus; sed videndum an Epi-
scopus, an commendatarius illum
deberet instituere. per ea qua
dant auctores citati à Barbo. in Collect.
DD. ad Conc. Trid. ad d. c. 18. n. 46. &
seqq. quod nullibi factum vidi.